ab incursu et lapsu in haeresim, quod

crimen, uli ceteris gravissimum, speciali

noia est dignuni, facullatem conce-

dere, ncc illam per dictum praedocesso-

rem et nos unquam concessam fuisse

vel esse censeri; aul ipsis confessoribus

dicloriuìi privilegiorum auctoritate eleclis

absolulionem impartir! licuisse ncque in

posterum licere ; ani absolutiones , iam

forsau eo casu sub datorum privilegio-

rum praetextu per confcssores impensas

nemini suffragavi potuisse sive posse, au-

ctoritate apostolica, tenore praesenlium,

decernimus et declaramus.

§ 3. Et ut cbrislilìdeles supradictae de-

clarationis commodius notitiam habere

possint, licentiam et facullatem concedi-

nius commissario generali diclae Crucia-

tae illam de latino sermone in \idgari,

iuxla lingiiam provinciae ubi publicatio

ipsius Gruciatae facienda erit, redactam,

una cum facultalibus diclae Gruciatae et

per modum exccptionis, in suo loco, sive

in totum sive ad parlem imprimi posse

facere, in contrarium facientibus quibus-

cunique non obstantibus.

§ 4. Cetcrum, quia difficile forei prae-

sentes litteras ad singulaquaeque loca, in

quibus de eis fides facienda erii, diM>iri,
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4olnmns et dieta aucloritate decernimus

quod illarum transiimplis,eliam imprcssis,

manu alicuius nolani apostolici subscrip-

lis, et sigillo dicti commissarii seu alicuius

personac indignilate ecclesiastica consti-

lutae munilis, eadem prorsus fides adhi-

beatur, quae ipsis originalibus adhibc-

retur, si forenl exliibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris, diexxii scpleinbri.",

millesimo quingenlesimo septuagosimo

sexto, pontificatus nostri anno v.

Dal. die 2:2 sept. 1570, pontif. anno v.

LVII.

De coufralcrnitate Rccommendatorum B.

Marine Virginis, Confaìonispostea nitn-

cupalii, Bomae, anno jiccLxrv, a non-

nuUis patritiis Romanis instituta ; ac

de modo orandi, sive corona a S. Bona-

venlura eius confralribus praescripta,

indtdgenliarumquc elorgitionc.

Grcgorins Papa XIII nniversis christifidelibcs

praesentes litteras iDspe:toris salntem et apo-

stolìcam benedictionem.

Pastoris aeterni. Qui non vult morlem gjordiam.

sed conversionem peccatoris, vices, bcet

immeriti, gerentes in lerris, chrislifideles

singulos, praesertim piis sodalitatibus, ad

caritatis et misericordiae opera exercen-

da, sub gloriosissimae Virginis Mariae no-

mine et vexillo inslitutis, adscriplos, ad

devolionis sinceritateni erga Salvatorem

et Dominum nostrum lesum Christum, Cui,

prò ipsis ab aeterna morie redimendis in

ara crucis immolalo, nulla condigna re-

verentia nullusque satis congruus honor

ulla ralione posset umquam exhiberi, per

amplius augenduni, frequentesque et ef-

ficaces orationes sibi , Iam prò eoruia

qnam aliorura christifidelium, etiam de-

functorum, animarum salute, devote ef-
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fundendum, esca spinlualium alimento*

rum, iiiilulgenliis videlicet et peccatorum

remissionibus, libenter invitamus, ut ex-

iiule, suorum abolita macula delictorum,

promissae redemptionis fructum lacilius

consequi, et ad sempiternac gloriae bea-

titudinem feliciter pervenire mereanlur.

^ i. Cum itaque, sicut accepimus, su-

soJaiitas Bea- perioribus temporibus, videlieet de anno

1X01^^7 an''no Domini millesimo ducentesimo sexagesimo
«crtTiT in Pr- quarto, in alma Urbe nostra admodum
eiaPoniiiìcibus insignis socictas Regulae Recommenda-

•is priviiegiis, torum cuisdem B. Manae Virginis primo,

et deinde Confalonis nuncupata, per non-

nullos patritios Romanos et alios eximios

ac egregios viros, ex revelatione ipsius

B. Mariae Virginis, ut pie credilur, cano-

nice instituta, ac insignibus et praeclaris

privilegiis, indulgentiis aliisque peccato-

rum remissionibus per diversos Romanos

Pontifices praedecessores nostros deco-

rata.

§ 2. Et Inter cetera, prò illius felici di-

Ei quaedam rcctione, ijt animarumdileclorum fdiorum

a ipsius societatis conlralrum tunc et prò

daia fait con- tcmpors cxistentium salute , eorum.que

devotionis incremento, et divini nominis

aceiusdem Beatae Mariae Virginis honore

et gloria, per sanctum Bonaventuram, lune

in humanis agentem et Ordinis fratrum

Minorum de Observantia nuncupatorum

prol'essorem, pie statuta et ordinata, eis-

dem confratribus certa, facilis, commoda

et omnibus pervia orandi et Altissimo pre-

ces effundendi ratio etforraa, corona nun-

cupata, praescripta fuerit, videlicet quod

ipsi contValres, loco horarum canonica-

rum, viginti quinquiesOralionem Domini-

cam et toties salulalionem An^ueiicam,

cum versu incipiente Gloria Patri, in line

psalmorum recitari solito, necnon seplies

Orationem Salutationemque huiusmodi

cum versiciilo Defunctorum nuncupato,

qui incipit Requiem aeleritam, et eius

responsorio recitare lenerenlur.

coron.i. 11

do oraiiiJi

S. Bonavealui

data fail

(ralribus.

ROMANUM

§ 3. Ipsis autem confratribus sub huius-

modi forma pie orantibus varias indul-

gentias et peccatorum remissiones con-

cessas fuisse, multorum fide dignorum

testimonia a suismaioribus quasi per ma-

nus tradita et accepta comprobent. Cete-

rum, propter diuturni temporis huiusmodi

lapsum illiusque varias calamitates ac

iniurias, de concessionibus indulgentia-

rum et remissionum huiusmodi, aliter

quam ut praefertur, non constet.

§ A. Nos, cupientes ut ipsa socieias,

cuius confratres praedicti, ut etiam ac-

cepimus, in virginibus pauperibusnuptui

singulis annis tradendis, missis et aliis

divinis officiis in eorum oratorio cele-

l)randis, aliisque piis operibus, non sine

summo religionis et caritatis christianaje

fervore intenti, laudabiles effectus produ-

cero non cessant, et ad quam dilectus fi-

lius noster Alexander tituli Sanclae Ma-

riae in Via presbyter cardinalis Sfortia

nuncupatus, viceprotector, et Angelus Ca-

pranica, ac Hortensius Frangipanis, nec-

non Ioannes Dominicus Guelphus, et Va-

lerius de Valle, patritii Romani moderni

custodes eiusdem Societatis, dilecti friii,

singularem gerunt devotionis affectum,

prosperis incrementis iugiter proficiat, et

in debita veneratione habeatur; ac non

solum illius, sed etiam quarumcumque

aliarum et nunc aggregatarumetdeinceps

aggregandarum societatum confratres prò

tempore existenles, eo fenentius et liben-

tius formam orandi huiusmodi cum devo-

tionis incremento observcnt, et recitationi

coronae praefatae intendant, quo exinde

maioribus donis spiritualibus se refectos

fere conspexerint, de omnipolentis Dei

misericordia, ac beatorum Petri et Pauli

aposlolorum eius auctoritale confisi :

§ ò. Omnibus et singulis utriusque se-

xus christifidelibusin confratres, tam Con-

falonis quam aliarum ei aggregatarum et

aggregandarum societatum huiusmodi prò

An. C. iB7C 1
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tempore receptis, qui forma praoscriplii

liuiusmodi oraveriiit, ol liictam coronam

devote rccilaverint, dominicis et aliis le-

stivis, viginti; ceteris vero non feriali? die-

bus, decem annos de eis iniunclis vel alias

quomodolibet debitispoenitentis, quo die

praedictorum id fecerint, apostolica au-

cloritate, tenore praesentium, misericor-

diter in Domino relaxamus. Dictis vero

confratribus in NaIivitatisetResurrectionis

ac Pentecostes Domini nostri lesu Cbristi

ceterisque tani in illius quam eiusdem B.

Mariae Virginia bonorem celebrari solitis

festivilatibus eamdem coronam etiam re-

cilantibus, quo die festivitatum id fecerint

plenariara omnium peccatorum suorum,

de quibus ore confessi et corde contriti

fuerint, indulgentiam et remissionem, au-

ctoritate et tenore praediclis, concedimus

et elargimur. Declaranles eamdem indul-

gentiam assequi etiam illos ex confratri-

bus praedictis, qui, eorum vita durante,

singulis diebus, cessante legitimo impedi-

mento, eamdem coronam similiter reci-

taverint, et in mortis articulo confessi et

contriti decesserint; seu id facere nequeun-

tes, contritionis signa exhibuerint et osten-

derint, vel ad minus ter in qualibet beb-

domada eamdem coronam recitantes, et

in illorura mortis articulo dictam coronam

supra se babentes, sanctissimum ntìmen

lesu ore seu saltem corde invocaverint. Et

insuper, ut animarum christifidelium, tam

vivorum quam defunctorum, saluti per

amplius consulatur, eisdem confratribus,

nunc et prò tempore existentibus, ut coro-

nam praedictam quadragesimalibus et aliis

temporibus ae diebus, quibus in ecclesiis

dictae Urbis et extra illius muros existen-

tibus stationes sunt indictae, recitando,

omnes et singulas indulgentias peccato-

rumque remissiones tam prò se quam
per modum suffragii prò confratribus in

Cbrjjli caritate defunctis, prò quibus ii-

lam recitaveriul, consequantur, quas con-

sequorentur, si eisdem temporibus et die-

bus ecclesias ipsas prò eisdem slationibus

et induigentiis depulatas personaliter vi-

sitarenl. Et postremo, ut si ipsi confratres,

pariter confessi et contriti, singulis se-

cundis feriis cuiuslibet mensis, ac etiara

die commemorationis defunctorum coro-

nam ipsara cum versiculo et responsorio

praedictis incipiente Requiem aeicrnam^

genibus Jlexis, prò cuiuscumque confra-

tris anima, quae Deo in cantale coniuncta

ali hac luce niigraverit,pariterrccitaverint,

per buiusmodi recitationem anima ipsa,

eorumdem Domini nostri lesu Cbristi et

beatissimae Virginis Mariae ac beatorum

apostolorum Petri et Pauli aliorumque

sanctorum meritis suffragantibus, a pur-

gatori poenis liberari valeat, eisdem au-

ctoritate et tenore, etiam concedimus et

indulgemus.

§ 6. Praèsentibus litteris, quas sub qui- ciaamiaa pne.

buscumque simUium vel dissimilium in-
""^^"*«-

dulgentiarium revocationibus, limitatio-

nibus, suspensionibus ac aliis contrariis

disposilionibus comprehendi
,

quavis
,

etiam dieta, auctoritate, etiam per nos et

prò tempore existentes Romanos Pontifices

successores nostros et Sedem Apostoli-

cam, aut alias ex quacumque, quantumvis

urgentissima ac necessaria, causa, etiam

in favdrem basilicae eiusdem Sancti Petri

de Urbe, Cruciatae sanctae vel expeditio-

nis contra infìdeles, ac etiam motu pro-

prio et ex certa scientia, in genere vel in

specie, et alias quomodolibet factis et e-

manatis, nuUatenus umquam comprehen-

sas; et quoties illae emanabunt, toties in

prislinum et validissimum statum restitu-

tas, ac de novo, etiam sub quacumque,

etiam posteriori, data per prò tempore

existentes ipsius societatis Confalonis cu-

stodes eligenda, concessas, restilutas et

plenarie reintegratas esse, foreet censeri,

ac confratribus et aliis praedictis suiTra-

gari debere deccrnmius, jierpeluis fuluris
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ri.l,-.. ir;

ptoruin.

lempoiibiis valituris, cliam si sociclaliet

illius confralribiis praedictis aliqna alia

indiilgcntia, perpetuo vel ad tempus noii-

diim elapsuni duratura, per nos vel Se-

deri) camdem concessa fueril.

§ 7. Volumus autem quod praescntium

- Liansumptis etc.

Datuin Romae apud Sanetum Pelnun,

sub annulo Piscatoris , die xii ocloi)ris
,

niinesimo quingcntesimo sepluagesimo

sexto, pontificatus nostri anno v.

Dat.die 12 octoLris 1576, pontif. anno v

LVIII.

Quod prò Relifjionc clericorum regularium

Socidalis lesa uhiqne ecclcsiae el do-

mus acdificari possint , non obslanle

privili'uio aliis Ordinlbus concesso et

concedendo , quod prope eorum loca

nova mnnasteria conslilui nequeanl.

Gregorius Papa XIII, ad perpetuam rei memoriam.

Salvaloris Domini nostri lesu Chrisli,

Eiord!'j^> (jui carilas est et Deus pacis, bis in ler-

ris vices, licet immerili, gerentes, ca quae

pacis sunt, praesertim cum mililantis Ei,-

clesiae firmamentum omnisque flliae Sion

decer in aniniorum coniunctione, pace et

tranquillitate versetur , nosque unum in

Chrislo corpus simus
, prò nostri debili

officio, famquam ipsius mysiici corporis

caput, quaerentes, btium quarumvis, quae

fraternam dilectionem lacerant , maxime
veio quae inter religiosas personas venii-

lantur, occasionibus obv'amus, exortasque,

quantum cum Deo possumus, consopiraus.

§ 1. Sane, ut accepimus, b'cet diiecti

societaiis u- fili' presbiteri venerabilis Societalis lesu

Ji'?a""'r?ct'flu''n vinea Domini, tamquam frucliferi pai-
•'"'

mites, in toto fere orbe, tani in conlinen-

dis in via mandalorum christiCdebbus
,

infirrais in fide consolidandis, aegrolisque

sanandis, confraclis alligandis, et abieclis

reducendis, ovibus dispersis et lupis vc-

spertinis leonumque famelicis catulis in

devorationem expositis reclamandis et

defendendis, quam etiam iis, quae extra

ovile Christi sacrosanctique imperii nostri

tutelam, sub ignorantiae iugo, in obscuris

et tenebricosis lucis ac desertis per mon-
tuosas ac difficiies vias aberrant, conver-

tendis, et ad nationes calholica religione

imbutas, et ad immancs barbarasque di-

vini cultus politicique ornatus ignaras

gentes, ferino polius quam bumano more

viventes , sese extendenles , optimum et

uberrimum fructum atluìerint, et in dies

maiori cum sollicitudine afferre , zizania

extirpare , bonum semen revocare, plan-

tare , terrasque incullas evangelico sulco

ac ecclesiasticae disciplinae vomere eru-

derare non cessent.

§ 3. Ac dudum, propter ipsius Società- ij,„q„„ p.^

tis tam utiles tamque necessarias functio- ImmunT'c'^nS^

nes, quas tum in domibus per frequentem"*"' '•

Poenitentiae et Eucbaristiae sacramento-

rum adminislral ionem et ad eorum frequen-

lationem sectandam exhortalioncm prtedi-

cationemque et spiritualia exercilia ac alia

verbi Dei ministeria, tum in collegiis per

lectiones tam bonarum litterarum quam
philosophiae etiam et Iheologiae ad iu-

venlutem bonis moribus el litleris imbuen-

.lam, ex ipsius Societatis piimacva insti-

uti erectione ac divina vocalione, magno

Dei beneficio et Ecclcsiae spirituali emo-

-umento , exercet , felicis recordalionis

'aulus Papa tertius speciali privilegio
,

it quaecumque domos , ecclesias et col-

egia aedificai'e, vel concessa recipere et

inhabitare posset, indulserit.

§ 3. Et deinde piae memoriae Julius , Et etum i«.

etiam Papa terlius indullum huiusmodi
"^

comfirmaverit.

§ 4. Et successive recolendae memoiiae rms rv «n-

Pius quartus, praedecessores nostri, idem"^^"'" ° ™'

1 Ut in constitutionc xxxiii, lìegiinini, tom. ^^,

pag. 303. 2 Const. si, ExposcU, t. vi, pag. 42^.
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inrliiltnm, otiam inira ronlum quadra-

t;inla cannas Ordinum Mendicantium, de

novo concesserit.

§ 5. Nosque poliremo, cum lis et causa

Poniifei seu controversia ani quaestionis materia

dcsnper , occasione certae domns per

ipsos presbytoros a dilccto filio comite

de Orgaz Toleli emptae , concessionem

eiusdcm Pii praedecesscris confirmantes,

emplionem dictae domus recle factam et

in ea presbyteros ipsos habitare posso et

debcre declaraverimus, et alias pront in

singiilis lilteris aposlolicis desuper con-

feclis plenius conlinetur.

§ 6. Nihilominus praefiìti presbyteri a

urne» diversisdictorum Ordinum reliaiosisdivcr-
idliuc

_

'
. . .

tiaiur, simode, vigore seu praetextu privilegio-

rum iiuiusmodi cannarum, adhuc, prout

de facto, tam in Mexicana quam in Gua-

xicana novae Hispaniae civitatibus, non

sine animi nostri displiccniia, moleslantur,

immo et excommunicationis sententia in-

terdum feriunlur, in chrisliani populi

scandalum non modicum.

§ 7. Nos igitur, attendentes dictam So-

Poniirei cietalem, quae, quamvis collegia habeat
"' "' *''annexa, et baec redditus prò studentium

necessitate babere possint, infer Mendi-

cantium Ordinum Religioncs, per sanctac

raemoriao Pium Papam quinlum, simili-

ter praedecessorcm nostrum, per quasdam

suas in forma brevis lilleras, sub die sc-

plima mensis iulii, pontificatus sui anno

sesto, cxpeditas, adscripta et dcclarata,

ac privilegionim Ordinum Mendicantium

parliceps effecla fiiit, ex cius institulo et

constitutionibus apostolica auctoritate

conllrmalis, bona slabilia possidere non

posse, sed incerlis eleemosynis fuleliuni-

que largitionibus et subvenlionibus vi-

vere, noe minus quam ceteros Mendican-

tes Ordines in excolenda vinca Domini

assidue laborave, immonec alios iuxla se

domos et monasleria aedificare prohibere,

neve uUum aul ccric qu; mminim im prac-

iudicium aliis religiosonim monasteriis

ex Societatis domorum, collegiorum et

ecclesiarum vicinitate provenire, ex eo

quod, propter diversam functionum et in-

slituti rationera, Societas ipsa aec chori

usum babet, nec ad funerales associatio-

nes accedit, nec defunctorum funera nisi

rara, nulla item missarum vel scpulcralia

stipendia , nuUas sepulcrorum vel cap-

pellaniarum fundationes, nuUam denique

prorsus eleemosynam, quae ad quodvis

ipsius Societatis ministerium vel opus

dirigi intelligatur, admitlit. Ac, prout no-

strum nos invitat officium, inconvenien-

tibus buiusmodi obviare, ac scandala quae-

cumque et contentionum, praecipue Inter

religiosas personas, occasiones removere,

necnon tam salubribus dictae Societatis

ministeriis quae, prò eorum dignitate ac

malori fidelium fructu, in locis aplis, ubi

maior seges et frequentior populi con-

suetudo viget , exerceri et ministrar!

debent , viam polius aperire quam im-

pedimenla villa oblici permillere vo-

lentes.

§ 8. Motu proprio ac de apostolicae priviiegiom

potestatis plenitudine, non ad alicuius b^"°^^™e 0°-

nobis super bocoblatae petitionis instan- ^™''"'^^""»^^^^'-

(iam, sed de nostra mera deliberatione, iiuius socieu-

.

,
lis, revocai, non

eosdem presbyteros eorumque smgulos a obsiame nova

quibusvis excommunicationis, suspensio-
"„°"b'|°e"d\Y

nis et interdicli aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

hominc, quavis occasione vel causa, latis,

si quibusquomodolibet innodati existunt,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolvcntes et

absolulos fore censentes; ac supradiclarum

liltcìarum, necnon et aliorum Ordinum

privilegiorum et in eis contentarum clau-

sularum tenores, ac alia etiam forsan

circa praemissa de necessitate exprimenda,

praesentibus prò expressis habentes; ac

privilegia dictorum Ordinum super non

aedificatione infra dictas cannas, quoad
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diclani Societatem lantum, suspendentes,

revocanles ac invalidantes ; silenlium per-

petuuni quibusvis super pracmissis aiit

eoriim aliquo vigore cuiusvis confirma-

fionis aut ampliationis et de novo con-

cessionis diclanim cannarum a Sede A-

postolica
,

quomodolibet et pari motu,

eliam consistorialiter, ac ciim quibusvis

praesenlium derogai ionibiis specifice factis

obtentarum et in futiirum obtinendaruni,

contra praesentium fenorem venientibus

imponentes.

§ 9. Eisdem presbyteris et Societati, ut

Et fecnitaicm qiiaecumque domos, collegia, ecclesias
ecclesias et do- . i* j-/^ • • i • •

mos ubique fa- et alia aediiicia erigere, ac per eos ubivis
bricandi conce- , . « , ..

dit; locorum erecta inliabitare ; ac quaecumqiie

loca, domos, ecclesias, oratoria et alia

cuiuscumqne struclurae aedificia , sibi

quomodolibet relieta vel oblata , reci-

pere , acceptare , emere
,

possidere et

retinere; ac in eis omnia et singula fun-

ctiones, lectiones et ministeria, in aliis

eiusdem Societatis domibus, coliegiis, ec-

clesiis et aliis locis fieri et exerceri so-

lita, habere, facere et exercere libere et

licite possint et valeant, earumdem prae-

senlium tenore, de speciali dono graliae,

concedimus et indulgemus. Eosque a qui-

busvis censuris et poenis, in illos praemis-

sorum occasione forsan lalis, absolvimus,

§ 10. Necnon indulta per Pauluni, lu-

liimi et Pium, praedecessores nostros prae-

dictos, et nos eis, ut praefertur, concessa

et confìrmata, cum omnibus et singulis in

eis contentis concessionibus, privilegiis,

facultatibus, praerogalivis et aliis gralii.s,

declaralionibus , derogationibus aliisque

quibusvis, etiam derogatoriarum dero-

gatoriis, irritantibusque et aliis decretis

et clausulis, approbamus et confirmamus.

illisque perpetuae et inviolabilis firmi latis

robur adiicimus.

Privilegia

cietatis OH
-confirmat:

praeiudicÌLim alTerre, ac praesenfes lille-

ras de obreplionis seu subreptionis vitio

aut intenlionis nostrae defeclu notari vel

impugnari, suspendi, revocari, annullali,

invalidari aut ad viam iuris reduci, vel

contra illas altentari non posse neque de-

berc; sed illas perpetuo validas, efficaces

et illibatas existere, et ubi aliquid contra

cas extorqueri et obtiaeri conligerii,, illas

nihilominus in suo pieno et integro ro-

bore, absque eo quod desuper impetranda

sit a Sede praedicla illarum confirmatio,

restilutio, revalidatio vel nova coneessio,

permanere; irritumque et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, in posterum con-

ligcrit attentari, decernimus. Ac quasvis

excommunicationis sententias, vigore ta-

lium privilegiorum cannarum, contra di-

ctos presbyteros vel Societatem latas et

ferendas, eos vel eorum aliquem nullalf-

nus afficere posse declaramus.

§ '12. Quocii'ca universis et singulis ve- Esecutorea

nerabilibus fratribus patriarcliis, archiac-
'

piscopis, episcopis ac dilectis liliis abbati-

bus, prioribus et aliis personis in digni-

tate ecclesiastica constitutis, per prae-

sentes, pari molu, mandamus quatenus

ipsi vel eorum quilibet, per se vel alium

seu alios, praesenles litleras et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit et quoties prò parte dictorum pres-

byterorum aut allerius eorum fuerint

requisiti, solemniter pubblicante?, eisque

in premissis etficacis defensionis praesidio

assistentes, faciant auctoritate nostra eos

decreto, confirmatione, indulto aliisque

praemissis pacifìce gaudere, ac easdeni

praesenles lilteras et in eis contenta quae-

cumque perpetuo inviolabililer observari.

Non permillenics eos super eisdem prae-

missis vel eorum aliquo, per quorum-

umquc Ordinum, eliam Mendicantium,§ 11. Necnon opposilionem et centra

oausuiasprae-diclionem quorumcumque, quovis tilulo, Ireligiosos, seu locorum ordinarios. aut
Bervalivas ap- . .

J l o ' >

ponili Vigore, praetcxlu, colore, ipsis presbyleris ' alios quoscumque iudices al personas, cu
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iuscnmqiK^ slntiis, graùu?, ordinis et con-

tlilionis cxislant, ci, quacumque, ctiam

ponlilicali, regia vel alia aiicloiitalc fun-

gantur, piiblicc vel occulte, dircele vel

indircele, tacile vel exprcsse, quovisquae-

sito colore vel ingenio, impediri, mole-

stari, porlurbari vel alias qiiomodolibet

inquiolari; contradictores quoslibet et re-

belles per ccnsuras ecclesiaslicas et alia

opportuna iuris remedia, appcllalione

postposila, compcscendo, invocato ctiam

ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

cularis.

§ 13. Non obslantibus praemissis ac

1 de- piae memoriae Bonifacii Papae odavi,

etiam praedecessoris nostri, de una, et in

concilio generali edita de diiabus diaetis,

dummodo non ultra tres diaetas quis au-

ctorilate praesentium ad iudicium traha-

tur, aliisque constitutionibus et ordinatio-

nibus aposlolicis; nenon dictorum Ordi-

num, etiam iuramento, confirmationc apo-

stolica vel quavis firmitate alia roboratis,

statulis et consuetudinibus; privilegiis quo-

que, indulliset lilteris aposlolicis eisdem

Ordinibus illorumque superioribus etper-

sonis etiam super non aedificandis eccle-

siis, domibus, collegiis, et aliis aedifìciis

aliarum Religionum intra cenium quadra-

ginta cannas ab eorum coenobiis, con-

ventibus vel monasteriis et domibus, ac

aliis, sub quibuscumque tenoribus et for-

mis, per quoscumque Romanos Pontifices

concessis, confirmatis et innovalis, ac om-

nibus aliis quae nos et praedicli praede-

cessores nostri in singulls lilteris prae-

dictis voluimus non obstare. Quibus om-

nibus, eliamsi prò illorum sufficienti de-

rogatione, de illis eorumque tolis tenori-

bus specialis, specifica, expressa et indi-

vidua ac de verbo advcrbum, non tamen
per clausulas generales idem importantes,

menilo seuquaevis alia expressio habenda,

aut aliqua alia exquisita l'orma servanda

forct, tenores illorum, ac si de verbo ad

vcrbum, nihil pcnitus omisso, ci forma

in illis tradita observata, inserti forcnt,

praesentibus prò expressis babcntes,

illis alias in suo robore pcrmansuris,

hac vice dumtaxat, motu simili, specia-

liter et expresse derogamus, ceterisquc

contrariis quibuscumque. Ani si aliquibus,

communitcr vel divisim, ab eadcm sii Sede

indultum quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possmt per litteras apo-

tolicas non facientes plcnam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto huius-

modi mentionem.

§ 14. Volumus autem et eadem aucto- Trantompu»

ritate decernimus quod ipsarum transum- ""''' '"''"'

ptis, manu alicuius nolarii publici sub-

scriptis et sigillo alicuius praelati vel per-

sonaeindignilate ecclesiastica constitutae

aut curiac ecclesiasticae vel ctiam gene-

ralis praepositi ipsius Societatis munitis,

in iudicio et alibi, ubi opus fuerit, eadcm

prorsus fidcs adhibealur, quae adbibere-

lur eisdem prcscntibus, si forenl exhibitae

vel oslensac.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xxx oclob. mdlxxvi,

pontificalus nostri anno v.

Dat. die SOoctobris 157(5, pontif. ainiov.

LIX.

lurisdictio protomedici et collegii physi-

corum almae Urbis quoscumque medi-

cos in ca medentes cxaminandi, et non

repertos idoneos ab exercitio medicinae

cxpellendi cttque coercendi '.

Gregorius Papa XIII, ad perpetaam rei memoriaip

In apostolicae dignitatis culmine, me-

ntis licet imparibus, divina disposinone

1 Eiusdem collegii et protomedici auctorita-

teni in Urbe doctorandi el iurisdictionem cau-

sas ad artem speclantes cognoscendi habes in

lulii III constit. XXVI, Meritis, tom. vi, pag. 471.
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constiluti, nd oa noslrao eonsidcraliouis

acicm libenter iliiigimus, per quae, pro-

visionis nostrae auxilio, artis mcdicinae

niinisteriuin recte et fideliler cxercealur;

et ne in eo nonijullorum imperitia cr^

rores in alterius iacturam fiant, nostri

pastoralis oflìcii part(!S libenter imparli-

niur, prout, temporum qualilate pensala,

id perspicimus salubriter expcdire.

§ i. Cum itaquc, sicul accepimus, in

cans» huius Urbe nostra a diversis medicis et artem

nieuicinae exercenlibus , etiani publice

doctoratis et privilegiiim docloratus etiam

a publicis et generalibus Sludiorum llni-

versilatibus babentibus, quaniplurimi et

gravissimi crrores, medendo et artem

medicinae exercendo, eliam in bominum
perniciem et grave damnum, commitlan-

tur, diim nempe dicli medici non admo-

dum experti ea rcniedia et praesidia,

quae non conveniunt, quinimmo contra-

ria et diversa utcumque praescribantur,

adhibeant et consulant, etiam interdum

vel saepius experientiam et periculum

dictae artis in rebus dubiis et ipsis inco-

gnitis, cum maxime et evidenti bominum
vilae discrimine, laciendo.

§ 2. Nos, prò nostri pastoralis officii

conrcssio iu- debito , buic gravi malo occurrere et in
tisdJclioQis de • • ,

• i i ,

qua ia rubr.
praemissis Opportune providere volentcs,

dictorum filiorum protomedici et collegii

pbysicorum dictae Urbis in liac parie

supplicationibus inclinati, eisdeni proto-

medico none et prò tempore existenti

ac collegio physicorum dictae Urbis, in

eadem Urbe omnes et singulos ac quos-

cumque artem medicinae exercentes,

etiam medicos publice et in publicis gym-

nasiis vel Universilatibus quibuscumque

docloratos et promotos, exceptis tamen

illis medicis qui, longo usu tam in sla-

lionibus medicorum sive collegiis babilis

quam alias, in exercitio medicinae probi

et periti communiler exislimantur, ad se

examini subiiciendum, etper inlerdictio-

M ROMANIIM An. e, 1

nem oxcrcilii medicinae compellore, ci

per ipsum protomedicum et duos alios

de eodem collegio examinare, et illos,

quos ad medicinam exercendam non ido-

neos nec sulTicientes repererint, exercitio

medicinae huiusmodi in ipsa Urbe pror-

sus interdicere, seu ab ipso exercitio, ad

tempus et donec et quousque, studio me-

dian'e, admeliusprol'ecerinl, suspendere;

aut eis, ne dictam arlcm, nisi cum prae-

scntia vel Consilio alterius vel alioruni

medicorum idoneorum, et a dictis pro-

tomedico et duobus de collegio huius-

modi approbalorum, ullatenus exercere

audeant nec debeanl prohibere. Ac in

contraiacientcs aut contradicentes quos-

libet quasvis poenas ipsi collegio benevi-

sas et arbitrio eiusdem collegii piis usi-

bus applicandas infligere, illasque ab eis

cxigere, omniaque et singula alia in prae-

missis et circa ea necessaria seu quomo-
dolibel opportuna Tacere et exercere li-

bere et licite valeanl ac etiam debeanl,

apostol. auctoritate, tenore praesenlium,

concedimus i
, sicque etiam perpetuo

ptaluimus et ordinamus. Necnon eisdem

protomedico et collegio, inetsuper prae-

missis omnibus et singulis, plenam, libc-

ram, amplam et omnimodam facultatem,

licentiam, potestatem et auctoritalem im^

parlimur.

§ 3. Ac cliam protomedicum et colle- inbihiiio coi

gium huiusmodi eorumque deputalos et ""^^[^^

depulandos super praemissis omnibus et

singulis ac illorum execulione, per quos-

cumque, quavis auctoritate et quocum-
que quaesito colore, ingenio vel praelextu,

quomodolibet molestari vel impediri non

posse dccernimus. Mandantes praeterea

diclis medicis, qui, ut praefertur, non

idonei nec suflìcientes prò tempore reperti

luerint, ut, in virlule sanclae obedientia)

et etiam sibi per collegium praedictum

comminandisetinfligendispoenis,eiusdem

collegii niandatis paroant et obeiliaut.

1 Chcrulj. addit et iitaitdumus (n. r.)
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§ -i. Nocnon dilcclis fìliis Guiiae cau-

ntoei.ie» eii sartim generali aiulilori, niibcrnatori, vi-
eini, el ha- . . . .

'

., ^
s consiiiui. cario Ci pcnatoi'i ac coiiservalonbtis Ca-

rHii'uL
"'' ™P'''"^ (lietae Uil)is, ceterisque iiis dicon-

libiis, ecclesiasticis et saccularibus, quavis

anclorilate fungentibus et fiincturis, ac

iustitiae ministris diclae Urbis, I qui-

busvis aliis personis, cuiuscumqiie digni-

tatis, status, gradus, ordinisel conditionis

existenlil)us, quatenus ipsi et eoruni qiii-

libet, eisdeni protomedico et collegio in

praciiiissis efilcacis defensionis praesidio

assislenles, praesentes nostras recipiant

et admitlant ac inviolabiliter observent;

et ab omnibus, ad quos spectat et spe-

ctabit, obscivari mandent et praecipiant;

faciantque profomedicum et coUeginm

huiusmodi praemissis omnibus pacilìce

et quiete uti, frui et gauderc; nec por-

mittant eos per quemlibet, centra earum-

dem praesenliuin tenorem, quo(juomodo

moleslari aut impcdiri; conlradictoi'cs

quoslibet et rebelles per scntentias, cen-

suras el poenas, etiampecuniarias,aliaque

opportuna iuris et l'acti remedia, quacum-
que appellatione remota , compescendo;

ac censuras ipsas etiam iteratis vicibus

aggravando, invocato etiam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 5. Non obstantibus praemissis acpri-
iuibusnm.ine vìlgoiis doctoratiis in medicina, dictis ms-

dicis, qui, ut praeiertur, non idonei nec
suflicientes prò tempore reperti fuerint,

quomodolibet et etiam per quaecumque
gymnasia, collegia et Universitates, etiam

generales, ac etiam praevio rigoroso cxa-

mine, etiam publice facto, concessis et

concedendis; nccnon quacumque prae-

seriptione, etiam longissimi temporis,
quo ipsi lales medici, etiam absqiie ali-

qua rontradictione, medicati fuerint, et

artem praedictam, etiam palam et publice,

nemine contradicente, exercuerint; ac

regula nostra de non tollendo iure quae-
silo, si opus sit, aliisque conslitulionibus

et ordinationihus; dictaeque Urbis et quo-
rumcumque gymnasiornm, colleaiorum

Bull Rom. Voi. Vili. -20
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et Universitalum Sludiorum, etiam gene-

ralium, etiam iuramenlo, confirmalione

aiiostolica vel quavis lìrmitate alia robo-
ratis, stalutis, le^ibus; privilegiis quoque,
indullis et litteris apostolicis, etiam illis

eorumcpic superioribus el personis, ac
etiam dictis medicis, qui prò tempore non
idonei, nec suflicientes, ui praefcilur, re-

perti fuerint, in genere vel in specie, sub
quibuscumque lenoribus et formis, ac cum
(juibusvis clausulis et decrelis, etiam motu
proprio et consistorialiler ac alias in con-
trarium quomodolibet concessis, .conlir-

malis et innovatis, ac in posterum con-
cedendis , confirmandis et' innovaiidis.

Quibus omnibus, etiam si de illis eoruni-

que totis tenoribus, specialis, specifica

et expressa mcntio babenda aut aliqua

alia exquisita forma ad id servanda esset,

illis alias in suo robore permansuris, bac
vice dumtaxat, specialiler et expresse de-

rogamus, ceterisque contrariis quibus-
cumque; aut si aliquibus, communiter
vel divisim, ab apostolica sit Sede in-

dultum qiiod interdici, suspendi vel ex-

comniunicari non possint per litleras apo-
stolicas non facienles plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem.

§ 6. Volumus insuper quod praesen- nies eiempio-

lium Iransumptis etc.
'""

Datum Roniae apud S. Petrurn, sub

annulo Piscaloris, die i novemb. jidlxxvi,

ponlificatus nostri anno v.

Dat. die 1 nov. 157G, poalif. anno v.

LX.

Dcclaralìo concdrdatorum inler Sedevi

ApoxtoUcam et nalionem Germanicam
circa collaliones boicficiorum ecclesia-

sticornm in niensibus reservatis ^.

Gregorins episcopns servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Quae in Ecclesiam Dei incommoda in- EiordiMSk

l Ista concordata firmavitNicolaus V in con-
stitutione i. Ad sacrum, toni, v, pag. 9?.
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ferunl , nostra nos expedit animadver-

sione removere.

§ "1. Cum itaquc, per lilleras felicis re-

Nicoians vcordalionis Nicolai Papae quinti, nationi
statuii ordina-

.

ri.
rios posse dis Germanicae, prò illius unione et concoi
ponere de bene-

,

^

ficiis vacami, (jia cum Sede Apostolica, inter alia, con-
luis 111 mpnsilnifi ' ' '

Sedi Apost. re- cedatur, ut quoties, aliquo vacante bene-
servatis , nisi ' t 7 -i

ftierit a dìctoficfo ecclcsiastico in mensibus ianuarii,
Sede provienili.

^^
^

luartii, inaii, iulii, septembris et novcm-

bris , in quibus vacantium Gormaniae

Lenefìcioruni ecclesiasticoruni dispositio

dictae^edi specialiter reservata est, non

apparuerii intra Ires menses a die notac

vacationis in loco benefìcii quod alicui

de ilio apostolica auctoritate provisum

fuerit, ex tunc et non antea, ordinarius

vel alius ad quem illius dispositio pertinet

de ilio disponere possil: et sacpenumero

contingat ut, antequam inquisitio, quam

plei'umque, etiam in concursu plurium
,

sive in partibus sive apud dictam Sedem,

fieri oportet in vitani , mores et doclri-

nam eorum
,
quibus de dictis beneficiis

per Sedem eamdem providendum est
,

compleri possit : aut antequam de ipsis

provisionibus, seu de mandatis, quae ad

inquisitiones et provisiones huiusmodi

faciendas ab eadem Sede impetrantur vcl

motu proprio procedunt, lilterae aposlc-

licae conficiantur ; vel etiam antequam

mandala ipsa a iudicibus, ad quos dircela

sunt, recipiantur vel recepta expediantur;

interdum quoque , litteris apostolicis ex-

peditis et gratia purificata, seu mandatis

praedictis receptis et inquisitione com-

pleta, antequam omnimgda cxecutio pcr-

fìciatur
,
propter diversa impedimenla

,

quae frequenter succedunt, tcmpus triiun

mensium, ex quo vacatio benefìcii in loco

ipsius nota est, expiret,.ac proinde ordi-

narli locorum aut alii , ad quos talium

beneficiorum dispositio, cessanlibus apo-

stolicis reservationibus, pei'tinenf , lapso

tempore praedicto, licet, priusquam illud

laberetur, provisionis sive allcrius dispo-

sitionis de illis a dieta Sede iam gralia

facta fuerit (quod ipsum ad tribucndum

et quaerendum ius satis superque esse

certa iuris interpretatione frequenter de-

claratuin est) , illa tamen conferre con-

tendant. Qua de causa multis religione

et pietate insignibus, quando ii, post osten-

sum virtutis et doctrinae suae specimen

atque inde emensos labores et sumptus,

beneficiis potiri deberent, alii praeoccu-

palores, obtentu ordinariae collationis hu-

iusmodi, contra adversantur.

§ 2. Nos, indignum rati quod temporis ^„^^' ^°°||^

mora, quam ad perscrulandum accura- ?.''"''"""""i="°

tius talium probitatem, industriam et alia '"' ^^

requisita intercedere prò ulililate Eccle-

siae necesse est, locum iniuriis aperiat
;

attendentesque verba praedicta in loco

heneficii cum verbis notar vacationis,

quae protinus antecedunt , coniungi , et

ad illa dumtaxat referri , ac voluntatem

concedentis sensumque concessionis et

litterarum praediclarum sic esse ut dis-

positio benefìcii intra tres menses a die

notae vacationis a Sede praedicta fieri
,

deque gratia facta alicubi apparere de-

beat, quemadmodum, re inter utriusque

iuris interpretes iampridem controversa,

summa ratione iudicatum apparet ; vix

enim est ut itineribus non modo infestis

aut prohibilis, quod fere semper alicubi

(Ontingil , sed etiam expeditis
,
quis ex

Iam longinquis regionibus ad dictam Se-

dem pi'ofectus, et in ea ad expediendum

negocium vel paulisper moratus, in eas-

dem se recipere tanta temporis angustia

possit. Quocirca, aequitate et iustitia sua-

dentibus, praesentium auctoritate, decla-

lamus concessionem Nicolai Papae et lil-

leras praedictas locum omnino non ha-

bere
,
quod ordinarii aut alii collatores

praedicti, post lapsum trium mensium ex

die notae vacationis in loco beneficii
,

disponere possint de ullis beneficiis prae-

dictis , alias sub concessione et lilteris
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pracdictis comprehonsis, extra Itornanani

Curiaiii in lueiisibus pracdictis (|uoqiio-

niodo vacantilms vel vacaluiis, de i|iiil)iis

intra dietimi tcnipiis triuin nicnsiiini per

Romanuni Ponliticem ac dictam Sedcni

qualiscuniqiie gratia vel dispositio ani

concessio facta fucrit. Ne tamen cuiqiiain

licituni sit faclam a Sede praedicta dis-

posilionein huiusmodi in longuin obtc-

gere, illi, quibus deinceps graliae iiuius-

modi concedentur , earum concessionum

iìdeni et testimonium, intra trcs mensos

a die notae vacationis in loco bencfìcii

huiusmodi , vel dictis coUaloribus signi-

ficare, vel in ipso beneficii loco publicare

quoquomodo teneantar.

§ 3. Decornentes omnes et quascumque

nm h- dispositiones de dictis beneiìciis ab eis-

dem coUatoribus post significationem seu

publicationem iiuiusmodi prò tempore

factas, nuUas et invalidas nulliusque ro-

buris vel momenti fore. Sicque , in qui-

busvis causis pendentibus et futuris iudi-

cari debere ; necnon irritum et inane

quicquid secus super bis ab eisdem col-

latoribus aut quibuscumque aliis, scientcr

vel ignoranter, conligerit altentari.

§ 4. Quod si forte quisquam collato-

lobedientium rum praedictorum fuerit praesentium

1- violator , eum a beneficiorum et officio-

rum collatione tamdiu suspendimus, do-

nec ipse, veniam petens, restitulionis

gratiam a Sede praedicta meruerit ob-

tinere.

Esompionui. § 5. Ccterum voUimus ut praesentium

transumptis eie.

sunciio poe- | 6. Nulli crgo omnino hominum ctc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesimo septuagesimo sexto , ka-

lendis novembris
,

pontificatus nostri

anno v.

Dat. die 1 nov. 1576, pontif. anno v.
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LXF.

Vinca et vincola extra Porlam Flanii-

niani collegio Germanico, prò recrcandis

ncholarilms donanlu'- '.

Crcgorius Papa XIII, ad perpeluam rei memoriam.

§ 1. Quoniam collegium German., quod^^^com^j'^f'^^;

in Urbepridem instituimus, divina favente ="""°-

clemenlia , magno iam refertum numero

scholarium, in quibus sustenlandis certos

annuos redditus assignavimus , animad-

vertimus nullum scholaribus ipsis a no-

bis hactenus fuisse concessum locum, ubi

partim studii assiduitale fessi
,
partim

morbo debilitati paululum interdum re-

creari et vires recipere possint.

§ 2. Nos igilur buie rei vineam extra y'>"'>j^.[)'' in»

Portam Flaminiam dicfae Urbis, in loco °" '^"'sorius.

Pcsaioli nuncupato sitam
,
quae ab uno

Bernardini Piscina, et ab alio civis Fon-

lanelli Urbinaten. dilectorum filiorum, a

reliquis vero duobus laleribus dicti Pe-

saioli et Portac Pincianae viis publicis

terminatur, et ad Cameram nostram Apo-

stolicam spectat, ab eaque iuste posside-

lur, opportunam cxistimantes; dictorumq.

scholarium, quorum non minus pietatem

et erga bonas artes amorem studiorum-

que frequentiam in dies magis augeri

summa cum animi voluplate conspicimus,

et commoditati et honestae bilaritati

prospicere volentes ; necnon dilectos fi-

lios modernos dicti collegii rectorem et

administratorem ac scholares praedictos

ac singulas eiusdem collegii personas a

quibusvis excommunicalionis , suspensio-

nis et interdicli aliisque ecclesiasticis sen-

tcntiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa, latis,

si quibus quomodolibetinnodatae existunt,

ad atYectum praesentium dumtaxat con-

sequendum , barum serie absolventes et

absolutas fore censentes, motu proprio
,

1 Ex Rei^est. in Secret. Brevium.
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non ad alicuius super hoc nobis oblatae

petitionis inslanliam , sed ex mera libe-

ralitate et ex certa scienlia nottris, ac de

aposlolicae poteslalis plenitudine, vincam

praediclam et illi contiguam vincolam,

quae viginli duas lerrae pctias insimul

circa conficiunt, et supei" quibus, ut ac-

cepimus , census seu responsio annua

quatuor barilium musti domui Sanctae

Mariae Magdalenac Convei'titarum diclae

Urbis iraposilus seu imposita existit; nec-

non duo arundineta ad ipsani vineam

pertineulia
,

quae uno seu una unius

sculi auri in auro abbati ; et altero seu

altera censibus seu responsionibus annuis

duorum scutorum similium piiori et fra-

tribus monaslerii Sancii Laurentii extra

muros praedictae Urbis , Ordinis Sancii

Augustini canonicorum regulariuui, per-

solvendis, onerata reperiuntur , etiam si

super illis lis corani quibuscumque iudi-

cibus et inler quascunique personas, cu-

ius slaluni praesentibus haberi volumus

prò expresso, pendeat indecisa, cum om-

nibus et singulis iliorum membris, iuri-

bus et pertinenliis universis, eidem col-

legio, salvis lamen censibus seu respon-

sionibus huiusmodi, perpetuo, gratiose et

liberaliter, in eiusdem collegii dotis au-

gumenlum, apostolica auctorilale, tenore

praesentium, donamus, concedimus , ap-

plicamus et appropriamus.

§ 3. Ipsuraque collegi uni in onini iure

ininrìbtuCa.et ad omnc ius, quod eidem Canierae ex
merae Apostoli- • . i- .• •
ce erperdictis vmea, vincola, arundinetis aciuribus prae-

eXVu:^"'s"b- diclis vel ad illa quomodolibet oompete-

bat aut competere polerat, etiam quoad

possessionem, dieta auctorilale substilui-

mus et subrogaraus, iilaque in diclorum

scholarium favorem transferimus , ita ut

liceat reclori et administratoribus prae-

dictis corporalem possessionem vinea,

vjneolae et arundinetorum huiusmodi, per

se vel alium seu alios eorum nominibus,

propria auclorilate, absque spolii et at-

tentatorum vitio, libere apprehendere et

retinere , eorumque fructus , redditus et

proventus ac emolumenta quaecumque

colligere, exigere et levare, ac in suos, et

eiusdem collegii usus converfere, cuiusvis

licentia desuper minime requisita.

§ 4. Quod ut, sublatis omnibus impe-

dimenlis, Uberius facere valeat, locationes

et sequestra quaecumque super dictis vi-

nea, vineola, arundinetis eorumque fru-

clibus, etiam eiusdem Caraerae nomine,

aut prò eius interesse seu etiam mandato

nostro facla et apposita, mota siraiU re-

vocamus, relevamus et tollimus.

§ 5. Decernentes praesentes htterasci.insniaerr«
,, , , . . s^Tvativae

nullo umquam tempore de subreptioms

vel obreptionis seu nuUilalis vitio, etiam

ex eo quod monialium, abbatis
,
prioris

et fralrum praediclorum consensus re-

quisitus non fuerit, vel intentionis nostrae

aut alio quopiam defectu notari , arguì

aut in controversiam , ad quorumvis in-

slanliam adduci, etiam restitulionis in in-

tegrum vel reduclionis ad terminos imùs,

aut alias quomodolibet revocari impugna-

rive posse; nec ex eo quod praemissa ve-

rificata non sint, aut quod ii, quorum in-

terest, vocali non fuerint, easdem lilteras

per subreplionem obtentas censei'i , et

propterea viribus carere. Ncque rectorem

et administralores praedictos ad verifi-

candum praemissa , vel ad probandum

iura et tilulos auctorum suorum corara

quocumque ordinario aut delegalo iudice

compelli , nec ad huiusmodi praesentes

lilteras infra tres menses ab earum data

in Camera registrandas vel insinuandas

teneri , ncque ob eani causam quod re-

gislratae insinuataeque non fuerint, nul-

las et irritas ac nullius momenti fere,

ncque denique rectori et administrato-

ribus praediclis personàrum mutationera

opponi unquam valere.

§ G. Sicque per quoscumque iudices, e- ^^°'°''

tiam commissarios, etiam causarum Palatii
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Apostolici auditorcs et Sanctao Romanae

Ecclesiac cardinalcs, sublala eis et eorum

cuilibct qiiavis alitcr iudicandi et inler-

pretandi facilitate et aucloritale, iudicari

et diflìniri dcbcrc; irritum quoque et

inane fore, si secus superbis a quoquam,

quavis auctorilate, scientervelignorantcr,

contigerit altentari.

§ 7. Quocirca dilectis filiis sanctac Ro-

iiuii.10 nianae Ecclesiae camerario, praesidenli-

mcrae. busct clcricis Camerae praediclacabisquc,

ad quos id spectat, praecipimus, quatc-

nus quaniprimum ab eiusdem coUegii

procuratoribus fuerint requisiti, praesen-

tes litleras in libris Camerae registrar! ac

describi, ac liiteras patentes camerale?

desuper in ampia forma et gratis expediri

faciant.

§ 8. Mandantes etiam venerabilibus fra-

''" ""- Iribus nostris Ioanni Ostiensi sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinali Morono nun-

cupato, et Ilieronymo olim Maceratensi,

et Paulo nuper Pennensi et Andriensi

episcopis, per praesentes, quatenus ipsi

vel duo aut unus eorum
,
per se vel

alium seu alios, easdem praesentes litte-

ras et in eis contenta quaecumque, ubi

et quando opus fuerit, ac quoties prò

parte rectoris et administratorum prae-

dictorum fuerint requisiti, solemniter pu-

blicantes, ac illis in praemissis efficacis

dcfensionis praesidio assislentcs, faciant

auctoritate nostra, rcctorem et admini-

s!ratores praedictos donalione , conces-

sione, applicalionc, approprialione, sub-

stitulione, subrogatione, revocalionc, rc-

laxalione, decreto et aliis praemissis pa-

cifice fruì et gaudere; ac si opus fuerit

rectoreni et administratores praedictos

voi eorum procuratorem, illius nomine, in

corporalom possessionem vineie, vineolae

et arundlnetorum iuriumque et pertinen-

liarum praediclorum inducanl auctorilate

lìosiva, ci defcndant inductos, amotisqui-

b.islibcl iliitilis dclcnloribus ab cisdcm;

IT)? AnC. I!i70

facientcs ipsis vel procuratori jìiaedicto

de vineae, vineolae et arundinelorum iu-

riumque et pertincntiarum pracdiclarum

fructibus, redditibus et proventibus in-

tegre responderi ; non permiltcntcs eos

vel procuratorem praedictum desupcr

per quoscumque quomodolibct indebito

molestar!; conlradictores quoslibel et rc-

belles ac praemissis non parentes, per

censuras et poenas ecclesiasticas aliaque

opportuna iuris et facti remedia, auctori-

tate nostra, appellatione postposita, com-

pescendo; necnon, legitimis super bis ba-

bendis servatis processibus, sententias,

censuras et poenas ipsas incurrisse decla-

rando, illasque etiam iteratis vicibus ag-

gravando, invocato etiam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio brachii saecularis.

§9. Nonobstantibusfelicisrecordalionis Derogano con.

Bonifacii Papae Vili, qua cavclur ne quis

extra suam civitatem vel dioecesim, nisi

in certis exceptis casibus, et in illis ultra

unam diaetam a fine suae dioccesis ad iu-

dicium vocelur; seu ne iudices a Sede

Apostolica deputati contra quoscumque

procedere, aut alii vel aliis vices suas

comraittere praesumant; et de duabus

diaetis in concilio generali edita, dummodo
ultra tres diaetas aliquis auctoritate prae-

sentium non trahatur; necnon Simmacbi,

quac incipit Noti liceat Papac; ac Pauli

Il necnon Pauli IVetPii etiam IV et alio-

rum Romanorum Pontificum praedeces-

soruiii nostrorura, ac etiam nostris de

rebus Ecclesiae non alienandis et alienatis

recuperandis; necnon altera eiusdem Pii

IV, pncdecessons, sub Datum videlicet oc-

tavo idus augusti, pontificalus sui anno

sexto, qua etiam cavetur ut qui gratias

seu concessiones aliquas Romani Pontificis,

etiam praedictae Camerae interesse quovis

modo concernentes impetraverint, easdem,

intra tres menses a die iiiarum impetra-

tionis, in eadem Camera piaescnlare, ibi-

I

que registrari facerc teneantur, alioquin,
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dictis Iribiis mensibus elap?is, graliae et

conces-siones huiusmodi nuUae irritaeque

censeanlur et sint, ac nemini omnino suf-

fragenlur; et quibusvis aliis conslitulio-

nibus et ordinationibus apostolicis; ac di-

ctae Camerae, iuramenlo, conlirmationc

apostolica vel quavis fìrniitale alia robora-

tis, slaliitis et consiieludinibus; privilegiis

quoque, indullis et litleris apostolicis in

contrai'iiim quomodolibet, etiam per qiior.-

cumque Uonianos Pontifices praedcces-

sores noslros et Sedem Apostolicam, motu,

scientia et potestatis plenitudine sinii-

libus, ac cum quibusvis, eliani derogalo-

riarum derogatoi'iis aliisque clìicacioribus

et insolitis, clausulis, ac cum quibuscum-

que declaralionibus et decretis, in genere

vel in specie, ac alias quomodolibet cou-

cessis, conlìrmalis et innovatis. Quibus

omnibus, eliam si de illis illorumque to-

tis tenoribus specialis, specifica et indi-

vidua, non autem per clausulas generales

idem imporlanles, mentio seu quaevis alia

expressio, aut alia exquisita forma ad Iioc

serranda foret, eorum omnium tenores,

ac si de verbo ad verbum insererentur

praesentibus, prò sufilcienler expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat, specialiler el

expresse derogamus contrariis quibus-

cumque. Aut si aliquibus, communiter vel

divisim, ab eadem sit Sede indultum quod

interdici, suspendi vel excommunicari non

possintperlitterasapostolicas non facientes

plenam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi menlionem.

Datum Romae apud S. Peirum, sub an-

nulo Piscatoris, die xx novembris mdlxxvi,

pontifica tus nostri anno v.

Dat. die 20 ner. 1576, pontif. anno v.
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LXII.

Indulgcnlia plenaria concedilur omnibus

clirislìfidclibus, qui processioni Sandis-

simi Sacramenli inlerfucrint, ut in

conslilulione.

Gregorius Papa XIII universis chriotìfidelibus prae-

sentes lltteras inspecturis salutem et aposto-

licam benedictionem .

Reddituri de commisso nobis grege do- Eiordiom.

minico in extremo rationem, summis, ut

tencmur, affectibus cunctos chrislifideles,

quos a iustitiae tramite hoslis liumani

generis saepe divertii, nostro piissimo Re-

demptori, qui non mortem, sed poenilcn-

tiani desiderai peccatorum, ob omni labe

mundalos reslituere, eosque sibi acccpta-

biles et bonorum operum efficere cupimus

sectalores, ut ipsi, per graia et acccpia Deo

opera. Illius
,
qui misericordiarum Pater

est, graliam et misericordiam valcant

facilius promereri.

§ 1. Cum itaque , sicut accepimus, ^^°''^','^*^,

processio Sanctissimi Sacramenti in ec- ?«Meuhn._^

clesiis Ordinis fralrum Praedicatorum pro-

vinciae Hispaniae dominica infra octavam

Sanctissimi Sacramenti singulis annis fieri

consueverit, nos, ut chrislifideles eo liben-

lius devotionis causa dictae processioni in-

tersint, quo ex hoc dono coeleslis gratiae

conspexerint se uberius esse refectos, di-

lecli etiam filli nostri Michaelis, tituli S.

Mariae super Minervam pre^byteri cardi-

nalis, Alexandrini nuncupati, qui dictum

Ordinem, dum in minoribus esset, expresse

professus est, precibus nobis super hoc hu-

militer porrectis benigne annuenfes, de

omnipotentis Dei misericordia ac beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius aucloritate

confisi, omnibus et singulis utriusque sexus

chi'istifidelibus vere poenitentibus et con-

fessis, qui dictae processioni, in ecclesiis

pracdictis, dieta dio dominica infra octa-

' Ex Buttar. Ord. Praed., tom. v, pag. 347.
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vam Sanclissimi Sacramcnli de mane fa-

cicndac, devote inlcilìicrint, et ibi pias ad

Deum prec(!s prò sanclae Uomanac Ec-

clesiae cxallatione, inlideiium converaone,

haeresum oxlirpalionc, ac concordia inter

ciiristianos IVincipcs confovcnda et alias,

proni iiniciiique siipgeret devotio, cfl'ude-

rinl, plenariam omnium peccatorum slio-

rnm rcmissioneni et indulgenliam, apo-

stolica anctoritate , tenore praesenlium
,

concedimus et elargimur, piaesenlibus ad

viginti annos dumlaxat valituris.

§ "2. Volumus aulem qiiod, si dictae

processioni interessenlibus aliqua alia in-

dulgentia in perpetuum vel ad certuni

tempus nondum elapsum duratura jier

nos concessa fucrit
,
praesentes litlerae

nullius sint roboris vel momenti.

§ 3. Ceterum, quia dilTicile foret prae-

losiransnm-sentes liltcras ad singula quaeque loca
,

ubi necessc erit, deferri, decernimus quod

transumptis praesenlium, sigillo alicuius

praclafi ccclesiaslici munilis , e! manu
notarli publici subscriplis, eadem fìdes u-

bique adhibealur, quae ipsis originalilius

lilleris adhibcrctur, si forcni cxhibilao ve

ùstensae.

iJatmn Romac apud Sanclum Pclrum,
sul) annulo Piscaloris, die deciniaqiiarla

decenibiis MDLXxvi.ponlilicatusnostrianno

quinto.

Dat. die U dee. 1576, pontif. anno v.

LXllI.

Inslilnlìo cnllrr/ii Graccnnim in Urbe, prò
scliolarUim nalionis Graecac piealemìis
ci imlrnendis

, cum annuorum reddi-
tuum assignationc d induLlorum con-
cessione.

Gregorius Episcopus servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memorlam.

In apostolicae Sedis specula, disponenle

Domino, moritis licet imparibus, constituti

ad universarum gentium populorumque
Ch

randam, ita nos esse agnovimus debilores,

ut, non minus jonge quam iuxia positis

caritalis et vigilantiae nostrae sludium

impartienles
,

quod expedirc censenius

bucusque prò viribus exequamur.

§ 1. Ilaqiie, cum christiani orbis partesoraeci imperio

mentis nostrae oculis perlustramus, inter «ibilZ'rseTa"

varias borum femporum aerumnas, ingens x^maTuni-cria:

aninium nostrum subit miseratio Graecae rami",
"

I^aS;

nationis, quae diu olim lilterarum scien-rum?''"''°''"'"

tiarumquc crudilionis praestantia et im-.

perii floruil sublimitate, postea Turcarum
subiecla lyrannidi, ad extremam fuit re-

dacta calamitatem, et, quod miserrimum
est, corpoi'um servitutem secula est capti-

vilas animorum, quia in fantam scien-

tiarum omnium ignoiationem Graeciae
populi devenerunt, ut vix ullus inter eos

reperialur, qui illas profitei-i et alios do-

cere possit; atquc adeo omnes, qui epi-

scoporum, presbylerorum altcriusque ec-

clesiastici ordinis gradum inter eos obti-

nent, foedissimis ignorantiae tenebris ob-

vjluti, sacrae fbeologiae rudes , catholi-

corum dogmatum ignari, et ab orthodo-

\orum religionis scmila et S. R. E. om-
nium malris et magistrae obedientia re-

cedenles, in varios errores et schismala

prolapsi sunt, et laicos in eamdem er-

rori^ foveam secum pertraxerunt.

§ 2. Quocirca, cupientes antiquam et hìc igum- Pon-
11 -• II. ... tifex.voleas eo3

colcbiem nationem ab huiusmodi igno-aa saiuus via.,,

,. . ... 1 . . et lumen redu-
innliac et errorum cabgme ad veritalis «r,;

, m irte

1 1 1 .• • ., collecium Grae-
liicem et salutis viam revocare, nullum corum cìeì.,
l'I ,• f , . . . cum a=sÌ£rnalio-

ad id aptius rernedium a nobis existima- ne rcdduuun,;

vimus posse adbiberi, quam si in alma hac

Urbe nostra collegium erigatur , in quo
pueri et adolescentes Graeci ex ipsa Grae-

cia et aliis provinciis ac locis, ubi com-
morantur, conquisili, alantur, et Graecis

lilleris, liberalibus disciplinis ac scientiis,

sacra praesertim Ibeologia, ecclesiasticis

praeterea rilibus a viris probatae fidei

et doctrinae sedulo instiluantur, ut, post-
fidem colentium salutem procu-lquam in calholicac fidei firmitate soli-
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dati fiierinf, ol in huiusmoJi studiis pro-

fecerint, ad eoruni palriam el loca lo-

deuntes, alii, qui nionaslicaiii vllam ma-

luerinl profiteri , ceteros nionachos el

religiosos calholice inslruere, et ad mo-
nasticam disciplinam regularemfiiic ob-

servantiam, a qua penitus declinasse vi-

dentur, iuxta sanctorum Patrum iiisti-

tuta, revocare studeant ; alii autem qui

in clerum adscribentur, nationis suae po-

pulis prodesse et pr^esse, animarum cu-

ram exercere, verbum Dei sincere prae-

dicare, populos ab erroribus et schismate

removere, et ad salutarem orthodoxae

fidei veritatem reducere possint ; reliqui

vero qui in laicali vita perraanserint
, pu-

blice per civitates aliorum Graecorum fì-

lios eiusdem fidei rudimenta et veritatem

litterasque et artes libcrales edocere, ne

similiter in orthodoxae religionis cullu

continere valeant; alque ila, divina fa-

vente grafia, sperali possit ut sana et in-

tegra fidei praedicatio et doctrina in ipsa

Graeciaet lotius praeferea Orientis parli-

bus aliquando reslituatur, priscorumque
genlis eiusdem Patrum lumina clarescant.

Proinde, ad omnipotenlis Dei gloriam,

sanclae fidei calholicae exaltationem, a-

nimarum eorunidem Graecorum saiulem,

ac perpeluam ipsorum cum Ecclesia Ro-
mana unionem, motu proprio certaque

scienlia deque apostolicae poteslalis ple-

nitudine, unum collegium Graecorum
puerorum et adolescentum in eadem Urbe
nostra, loco ad id statuendo, auctorilate

apostolica, tenore praesenlium, erigimus